Egrediente à dicta Ecclesia Procesione, & ad illum reuertente, omnes eius campanæ pulsentur; reliquarum autem Ecclesiarum tunc, cùm per vicina

illis loca Processio transibit.

Processio itaque ipsa ante vel post maiorem Missam, cum maxima quæ adhiberi potest solennitate, & fidelium applausu, aduersariorum verò confusione progreditur ad forum, vel nobiliorem Ciuitatum, vicorum, aut pagorum partem; vbi locis aptioribus, debitæque ab inuicem instantiæ, instruuntur quatuor mensæ instar altarium, imaginibus, & mundis pannis sacris, administrus autem uno superiori adornatae. Exeundo ex Ecclesia, inchoat Officians Responsorium: **Homo quidam fecit.** Eoque cum suis partibus finito, si ulterior restat Progressus, cantari debent Hymni tempori seruientes, vel **Antiphona;** ut potè Pange lingua. Sacris solenniis. Verbum superbum prodiens. IESV nostra redemptio. Æterne Rex altissime. **Qui Hymni in hac Processione,** iuxta Psalterium Romanum cani debent: quod etiam in aliis Processionibus huius festi, finitis Responsoriis, fieri debet. Vbi ad primum altare peruentum fuerit, Sacerdos reverenter deponit super illud Eucharistiam, & adorans incenso benedicto adolet. Deinde Diaconus vel ministrans, accepta benedictione consueta, cantat in solito tono, Initium Evangelij secundū Matthæū, ut supra ponitur. **Quo finito,** Officians osculato libro, reverenter recipit.

Eucha-

## DE PROCESSIONIBVS

23

Eucharistiam, & conuersus ad populum inchoat Responsorium. Et hoc cantu fit progressus ad secundum altare, vbi sicut in reliquis, similem priori stationem faciet, Euangeliis tantum & Responsoriis mutatis, ut sequitur.

### IN PRIMA STATIONE Euangelium.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum Spiritu tuo.

*Vers.* Initium sancti Euangeli secundum Matthæum.

*Resp.* Gloria tibi Domine.

**L**iber generatiōnis I Esv Christi Filij Dauid: Filij Abrahām Abrahām génuit Isaāc: Isaāc autem génuit Iacob: Iacob autem génuit Iudam & fratres eius: Iudas autem génuit Phares & Zaram de Thamar. Phares autem génuit Efron: Efron autem génuit Aram. Arā autem génuit Aminadab: Aminadab

g g ij

au-

autem génuit Naason: Naason autem  
génuit Salmon: Salmon autem génuit  
Booz de Raab: Booz autem génuit  
Obeth ex Ruth: Obeth autem génuit  
Iesse. Iesse autem génuit Dauid regem:  
Dauid autem Rex genuit Salomônem,  
ex ea quæ fuit Vriæ. Sálomon autem  
génuit Roboám: Roboám autē génuit  
Abiam: Abias autē génuit Aſa: Aſa au-  
tem génuit Iósaphat. Iósaphat autem  
génuit Ioram: Ioram autem génuit  
Oziam: Ozias autem génuit Ióathan:  
Ióathan autem genuit Achaz. Achaz  
autem genuit Ezechiam: Ezechias au-  
tem génuit Manássem: Manáſſes autē  
génuit Amon: Amon autem génuit Io-  
ſiam: Iosias autem génuit Iechoniam &  
fratres eius in transmigratiōne Babiló-  
nis. Et post transmigratiōnem Babilô-  
nis, Iechoniás génuit Saláthiel: Salá-  
thiel autem génuit Zorobabél: Zoro-

babel

babel autem genuit Abiud: Abiud autem genuit Eliachim. Eliachim autem genuit Azor: Azor autem genuit Sadoc: Sadoc autem genuit Achim: Achim autem genuit Eliud: Eliud autem genuit Eleazar: Eleazar autem genuit Mathan: Mathan autem genuit Iacob. Iacob autem genuit Ioseph virum Mariæ. De qua natus est Iesus, qui vocatur Christus.

**Responsorium** Immolabit hædum.

**IN SECUNDA STATIONE**  
**Evangeliu...**

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

*Vers.* Initium sancti Euangeli secundum Marcum.

*Resp.* Gloria tibi Domine.

**I**nitiu[m] Euangeliu[m] Iesu Christi Filii

Dei, sicut scriptum est in Isaia Prophéta, (Ecce mitto Angelum meum ante fáciem tuám, qui præparabit viam tuá ante te.) Vox clamántis in deserto: Paráte viam Dómini, rectas facite sémitas eius. Fuit Ioánnes in deserto baptizans, & prædicans baptismum pœnitentiæ in remissionem peccatórum. Et egrediebatur ad eum omnis Iudææ regio, & Ierosolymitæ vniuérsi: & baptizabántur ab illo in Iordanis flumine, cōfiténtes peccáta sua. Et erat Ioannes vestitus pilis caméli, & zona pellicea circa lumbos eius: & locústas & mel syluéstre edebat. Et prædicabat dicens: Véniet fortior me post me, cuius non sum dignus procumbens soluere corrigiam calcea mentorū eius. Ego baptizaui vos aqua: ille verò baptizabit vos Spiritu sancto.

**R**esponsoriū. **R** espexit Elias.

IN TERTIA STATIONE  
Euangelium.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

*Vers.* Initium sancti Euangelij secundum Lucam.

*Resp.* Gloria tibi Domine.

**F**uit in diebus Herodis regis Iudeæ, sacerdos quidam nomine Zacharias, device Abia: & vxor illius de filiab<sup>o</sup> Aaron, & nomen illius Elisabeth. Erant autem iusti ambo ante Deum, incedentes in omnibus mandatis & iustificatiōnibus Domini sine querela, & non erat illis fili: eo quod Elisabeth esset sterilis: & ambo processissent in diebus suis. Factum est autem, cùm sacerdótio fungéretur Zacharias, in ordine vicis suæ ante Deum, secundum consuetudinē sacerdotij: sorte exiit, vt incensum pone-

ret,

ret, ingressus in templum Dómini. Et omnis multitudo populi erat orans foris, hora incénsi. Apparuit autem illi Angelus Domini, stans à dextris altaris incénsi. Et Zacharias turbatus est, videns: & timor irruit super eum. Ait autem ad illum Angelus: Ne timeas Zacharia: quoniam exaudita est deprecationis tua: Et vxor tua Elizabeth pariet tibi filium: & vocabis nomen eius Ioannem. Et erit tibi gaudium & exultatio: & multi in nativitate eius gaudébunt. Erit enim magnus coram Dómino: vīnum & siceram non bibet. Et Spiritu sancto replébitur adhuc ex utero matris suæ, & multos filiorum Israël conuertet ad Dóminum Deum ipsorum. Et ipse præcedet ante illum in spiritu & virtute Eliæ: ut conuertat corda patrum in filios: & incredulos ad prudentialm iustorum, parare Dómino plebem perfectam.

Resp.

Responsorium. **Misit me.**

**IN QVARTA STATIONE**  
**Euangelium.**

**Vers.** Dominus vobiscum.

**Resp.** Et cum spiritu tuo.

**Vers.** Initium sancti Euangeli secundum Ioannem.

**Resp.** Gloria tibi Domine.

**I**n principio erat Verbum: & Verbum erat apud Deum: & Deus erat Verbum, Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt: & sine ipso factum est nihil. Quod factum est, in ipso vita erat: & vita erat lux hominum: & lux in tenebris lucet: & tenebræ eam non comprehendérunt. Fuit homo missus à Deo, cui nomen erat Ioánnes. Hic venit in testimónium: ut testimónium perhiberet de lumine, ut omnes créderent per

illum. Non erat ille lux: sed ut testimónium perhiberet de lúmine. Erat lux vera, quæ illuminat omnem hóminem venientem in hunc mundum. In mundo erat: & mundus per ipsum factus est: & mundus eum non cognovit. In propria venit & sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatēm filios DEI fieri: his qui credunt in nomine eius. Qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri: sed ex Deo nati sunt. ET VERBUM CARO FACTVM EST. & habitauit in nobis ( & vidimus gloriā eius, gloriā quasi vniagniti à Patre ) plenū gratiæ & veritatis.

*Responsorium ( obseruata prius sequenti annotatione.)*

**M**elchisedech.

*Quæ quidem Responsoria, suo ordine, vel ut*

*com-*

commodius videbitur, in Processionibus quotidianiis per hanc octauam erunt decantanda. Quando autem genuflexio est commoda, in Responsoio Melchiledech, ad prima verba: **O IEsv.** Sacerdos paululum subsistens, dat eum Sacramento benedictionem Clero, & aliis præcedentibus genuflexis postea ad ultimam eorundem verborum repetitionem, idem facit versus sequentem populum.

In ultima Statione, finito Euangelio, omnibus genuflexis, canitur Antiphona:

**OSacrum conuiuum.**

**Vers.** Posuit fines tuos pacem, allel.

**Resp.** Et adipe frumenti satiat te,  
allelua.

**Oremus.**

**D**Evs, qui per præsentiam arcæ fœderis, domui, & vniuersæ substantiæ Obededom fidelis tui, largam benedictionem contulisti: concede propitijs, ut arca redemptionis nostræ, Christus Iesus filius tuus, hodierno corporis sui

mysterio nos visitans, temporali & æternæ nos benedictione muneretur. Qui tecum viuit & regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. **Resp.** Amen.

**Responsorium, vt supra.**

In reditu, ante ingressum propriæ Ecclesiæ inchoatur Hymnus, **Te Deum laudamus.**

Interim reposito in Altari venerabili Sacramento, & omnibus genuflexis, cum peruentum fuerit ad versum: **Saluum fac populum tuum Domine.** Sacerdos recipiens Sacramentum, conuersus ad populum, ter illum inchoat, choro perficiente: ita, tamen, ut tertia vice addat reliqua verba **Et benedic hereditati tue.** Et tunc Eucharistia in forma crucis ducta, more solito populum benedicat. Dumque chorus reliqua absolvit, deponat Sacramentum in tabernaculum altaris: vel si asservandum erit, solito comitatu & reverentia, ad locum preparatum deferat. Idem finiendi & asservandi modus teneatur in conclusione huius solennitatis, & quoties in aliqua solennitate, vel gratiarum actione publica, profertur Venerabile Sacramentum. Reliquis tem-